



Dienst Justitiële Inrichtingen
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Nota van Inlichtingen 1

Geautomatiseerd opslagsysteem DNA extracten

t.b.v. het Nederlands Forensisch Instituut (NFI)

Kenmerk : IUC/DJI/IENEA/PvL/2023-1
Datum : 3-7-2023
Versienummer : 1.0

Nadere vragen en informatie

Houd rekening met het tijdig aanvragen van de Gedragsverklaring aanbesteden (GVA), ook voor eventuele derde(n) en/of leden in het kader van een samenwerkingsverband. Voor meer informatie zie **Hoofdstuk 4** van het Beschrijvend document.

De aangepaste documenten worden in TenderNed toegevoegd en komen in plaats van de voorgaande betreffende exemplaren. De aangepaste documenten dient u wederom van TenderNed te downloaden. Let goed op bij het doen van een Inschrijving dat er wordt uitgegaan van het meest recente Aanbestedingsdocument en/of gebruik wordt gemaakt van het meest recente Aanbestedingsdocument.

VRAGEN OVER HET BESCHRIJVEND DOCUMENT				
NR.	§	BLZ	VRAAG	ANTWOORD OPDRACHTGEVER
1.	2.2.1	10	Om ervoor te zorgen dat de scope van de aanbesteding volledig wordt gedefinieerd en in overeenstemming is met de vereisten van 2.2.4 <i>Doelstellingen van de Opdracht en de aanbesteding</i>, stellen we voor de volgende zin toe te voegen (extra tekst in vet): "... Levering van een Systeem conform de Specificaties voor de geautomatiseerde opslag op -20°C en uitgifte van DNA extracten in 0.70mL External Thread Jacket Tubes (SP-1147-S) en 0.50mL External Thread Next Gen jacket (SP-2862-S), 96-format, van de firma Azenta Life Sciences, en cryoboxes voor de opslag van extracten in 1,5 ml buisjes. Dit ten behoeve van de divisie Biologische Sporen van het NFI (hierna te noemen: het Systeem). ..."	De extra tekst is toegevoegd in het beschrijvend document. De nieuwe versie van het beschrijvend document is meegestuurd met de Nota van Inlichtingen.
2.	2.2.4	11	"Ingangsdatum van de Overeenkomst is voorzien op 1 november 2023. Inschrijver wordt geacht binnen 6 maanden vanaf de ingangsdatum van de Overeenkomst het Systeem te kunnen Opleveren". Bijlage 4 Modelovereenkomst ARBIT - 1.0 def §6.1 A1 – Afleverdatum "Uiterlijk en niet later dan 1 april 2024" (1 november tot 1 april is gelijk aan 5 maanden) Kunt u aangeven welke eis juist is? Commentaar:	Verlenging tot 7 maanden is akkoord de nieuwe afleverdatum 1 juni 2024. Het beschrijvend document en Bijlage 4, de model overeenkomst, is aangepast en meegestuurd met de Nota van Inlichtingen.

		Houd er rekening mee dat de beoogde levertijd van 5 of 6 maanden voor het systeem erg kort is, vooral gezien de grootte van het opslagsysteem en omdat in deze periode een fabrieksacceptatietest (FAT) moet worden uitgevoerd. Wij stellen voor om de termijn voor Levering te verlengen tot 7 maanden. Houd er ook rekening mee dat één maand voor de installatie van het opslagsysteem, de inbedrijfstelling van het opslagsysteem en het brandpreventiesysteem in combinatie met Wagner, de training van gebruikers, de training van gebruikers voor eerstelijnsondersteuning en de Site Acceptance Test (SAT) te kort is. Deze activiteiten nemen doorgaans minstens 2 maanden in beslag. Als een verlenging van de levertijd wordt toegekend, pas dan ook de eis aan voor het leveren en installeren van het opslagsysteem onder 4.3.1 <i>Technische en vakbekwaamheid</i>.	
3.	4.2.1	<i>Te overleggen bewijsstukken</i> "Gedragsverklaring aanbesteden (niet ouder dan twee jaar vanaf de uiterste inschrijftermijn, te verkrijgen bij Justis)". Kunt u bevestigen of het indienen van het GVA-formulier zoals verkregen van Justis noodzakelijk of mogelijk is voor een bedrijf buiten Nederland? Zie de tekst op het GVA-aanvraagformulier met betrekking tot Nederlandse rechtspersonen/bestuurders of personen met een Nederlandse nationaliteit: Formulier A Nederlandse rechtspersonen/bestuurders of personen met een Nederlandse nationaliteit (zoals vermeld op het uittreksel van de KVK), moeten een A-formulier invullen. Dit kunnen Nederlandse rechtspersonen en/of natuurlijke personen met een Nederlandse nationaliteit zijn. Iedere te onderzoeken rechtspersoon dient het formulier afzonderlijk in te vullen. Formulier B Nederlandse rechtspersonen/bestuurders of personen met een Nederlandse nationaliteit (zoals vermeld op het uittreksel van de KVK) moeten een B-formulier invullen. Iedere te onderzoeken natuurlijk persoon dient het formulier afzonderlijk in te vullen. Formulier C Iedere te onderzoeken natuurlijke persoon met een Nederlandse identiteit dient het formulier afzonderlijk in te vullen. Zou het voor een niet-Nederlands bedrijf voldoende zijn om een door een notaris geattesteerde verklaring in te dienen die bevestigt dat aan het volgende wordt voldaan?	Als u niet gevestigd bent in Nederland kunt u geen GVA aanvragen. Dienst Justis kan alleen in Nederland gevestigde bedrijven screenen. U dient na het voornemen tot gunnen het equivalent vanuit uw lidstaat te overleggen. Of een door de notaris geattesteerde verklaring voldoende is, kunt u nagaan met behulp van eCertis (https://ec.europa.eu/tools/ecertis/#/search). De bewijsmiddelen moeten aantonen dat er geen sprake is van een uitsluitingsgrond zoals opgenomen in het ESPD (bijlage A). Voor de volledigheid, zijn de uitsluitingsgronden uit het ESPD hier opgenomen: a. <i>Participation in a criminal organisation</i> b. <i>Corruption</i> c. <i>Fraud</i> d. <i>Terrorist offences or offences linked to terrorist activities</i> e. <i>Money laundering or terrorist financing</i> f. <i>Child labour and other forms of trafficking in human beings</i> g. <i>Payment of taxes or social security contributions</i> U kunt op de website van eCertis het land ('Country') selecteren waar u gevestigd bent. Het scenario: Classical – Supply. En onder 'categories': 'Exclusion Ground: Criminal convictions' en 'Exclusion Ground: Grounds related to the payment of taxes or social security contributions'. De documenten die het type 'evidence' hebben, betreffen de benodigde bewijsmiddelen. Voor de volledigheid is Bijlage A meegestuurd met de Nota van Inlichtingen en verder aangevuld onder deel 3 C. Alleen de winnaar overlegt bewijs van de uitsluitingsgronden.

			• Artikel 57 (secties 1.a. - l.f.) van Richtlijn 2014/24/EU • Artikel 57 (afdelingen 4.a., 4.b. en 4.f.) van Richtlijn 2014/24/EU • Artikel 18, lid 2, van Richtlijn 2014/24/EU	
--	--	--	---	--

VRAGEN OVER HET PROGRAMMA VAN EISEN EN WENSEN (BIJLAGE 1)				
NR.	§	BL Z.	VRAAG	ANTWOORD OPDRACHTGEVER
4.		4	Onder het kopje "Inleiding" (p.4) wordt de Prestatie als volgt gedefinieerd: "Dit Programma van Eisen en Wensen bevat de eisen en wensen die door de Deelnemer aan de te leveren Prestatie worden gesteld. De Prestatie bestaat uit: • De aanschaf van een -20°C geautomatiseerd opslag- en uitgiftesysteem voor de opslag en uitgifte van DNA extracten in 2D matrix gecodeerde buisjes met externe schoefdop. • Cryoboxes (8 x8) voor opslag DNA extracten in 1,5 ml Eppendorf buisjes. 1. Het verstrekken van garantie voor een periode van 2 jaar van toepassing op het gehele Systeem, ingaande na Acceptatie van het Systeem. In deze garantieperiode is de fabrieksgarantie en het gespecificeerde All-in onderhoud op het Systeem inbegrepen; 2. Het leveren van 'All-in' of 'Preventief en Correctief' onderhoud gedurende de technische levensduur van het Systeem". Zie de volgende tekst in het document: <i>BD Geautomatiseerd opslagsysteem DNA - 1.0 def.pdf</i>, paragraaf 2.2.5 Het Programma van Eisen en Wensen: "In het Programma van Eisen en Wensen (zie bijlage 1) staan de eisen van de (uitvoering van de) Opdracht. Met het ondertekenen van bijlage B 'Inschrijfformulier en akkoordverklaring' accepteert u het gehele Programma van Eisen en Wensen". Om misverstanden te voorkomen en om de beoogde scope van de Prestatie weer te geven wanneer <i>Bijlage B – Inschrijfformulier en akkoordverklaring</i> wordt ondertekend en ingediend, stellen wij voor om de nummering als volgt te wijzigen:	De nummering zoals opgenomen onder kopje "Inleiding" in bijlage 1 Programma van Eisen en Wensen wordt aangehouden en niet gewijzigd.

			Dit Programma van Eisen en Wensen bevat de eisen en wensen die door de Deelnemer aan de te leveren Prestatie worden gesteld. De Prestatie bestaat uit: - De aanschaf van een -20°C geautomatiseerd opslag- en uitgiftesysteem voor de opslag en uitgifte van - DNA extracten in 2D matrix gecodeerde buisjes met externe schoefdop en - Cryoboxes (8 x8) voor opslag DNA extracten in 1,5 ml Eppendorf buisjes. - Het verstrekken van garantie voor een periode van 2 jaar van toepassing op het gehele Systeem, ingaande na Acceptatie van het Systeem. In deze garantieperiode is de fabrieksgarantie en het gespecificeerde All-in onderhoud op het Systeem inbegrepen; - Het leveren van 'All-in' of 'Preventief en Correctief' onderhoud gedurende de technische levensduur van het Systeem.	
5.	T-E 7	6	Houd er rekening mee dat het bestaande Wagner OxyReduct systeem samen met Wagner moet worden geëvalueerd om te controleren of de prestaties en capaciteit voldoende zijn voor het nieuwe opslagsysteem.	Klopt
6.	6.2	29	Uitgangspunten Voor de implementatie van het Systeem gaat opdrachtgever ervan uit dat de SAT in kwartaal 4 van 2023 met succes is afgerond en dat het Systeem daarmee door Opdrachtgever is geaccepteerd. Wij nemen aan dat de datum 2024 moet zijn en niet 2023 - klopt dit? Op basis van onze opmerkingen in Vraag 2 hierboven, zouden we ook willen vragen om het kwartaal waarin SAT naar verwachting zal plaatsvinden aan te passen.	De datum wordt aangepast naar kwartaal 4 van 2024. Bijlage 1 Programma van Eisen en Wensen is aangepast en wordt meegestuurd met de Nota van Inlichtingen.
7.	6.2		De door de aanbestedende dienst aangeboden betalingsvoorwaarden zijn als volgt: - Bij aanvang van de opdracht geschiedt facturering en betaling van 10% van de vaste totaalprijs Systeem. - Facturering en betaling van de overige 90% van de vaste totaalprijs Systeem geschiedt na Acceptatie. Voor een project van deze omvang zijn de volgende betalingsvoorwaarden gebruikelijk: 50% bij ontvangst van de aankooporder (vergezeld van een bankgarantie van de Leverancier - zie Bijlage 5 - ARBIT, Artikel 16.1) 30% na levering 20% na SAT	De Aanbestedende dienst past de betalingsvoorwaarden als volgt aan: 50% van de totaalprijs voor de aanschaf van het Systeem die wordt afgegeven onder kop A.1 van Bijlage E NFI Prijsopgavetabel bij verstrekking van de inkooporder. Voor dit voorschot dient Opdrachtnemer een bankgarantie te overleggen. 30% van de totaalprijs die wordt afgegeven onder kop A.1 van Bijlage E NFI Prijsopgavetabel na levering van het Systeem. 20% van de totaalprijs die wordt afgegeven onder kop A.1 van Bijlage E NFI Prijsopgavetabel van het Systeem na de Site Acceptatie Test (SAT). De onderhoudskosten van het Systeem vallen buiten de aangepaste betalingsvoorwaarden van deze scope. Let op: de geschatte waarde van 7

			Gezien de omvang van de levering (door de aanbestedende dienst geschat op ongeveer 7.000.000 euro) verzoeken wij de aanbestedende dienst met alle respect te overwegen om de betalingsvoorwaarden aan te passen aan de hierboven voorgestelde voorwaarden.	miljoen euro waar u naar refereert betreft niet alleen de aanschaf van het Systeem maar ook het onderhoud. De winnaar dient de bankgarantie (conform de nieuwe Bijlage 11 Kredietinstellingsgarantie) te overleggen na het voornemen tot gunnen en voor ondertekening van de Overeenkomst. Indien Opdrachtnemer geen bankgarantie wenst te overleggen, bedraagt het voorschot 10% van de totaalprijs voor de aanschaf van het Systeem die wordt afgegeven onder kop A.1 van Bijlage E NFI Prijsopgavetabel. En 90% na Acceptatie. De winnende Inschrijver dient na gunning en voor ondertekening aan te geven welk schema hij wil hanteren.
8.	T-W 1	7	Alarm signals can be acknowledged and cleared by the user but the configuration of them to determine what events will go on to generate alarms is usually a Super User function. Is this what is meant?	Ja het klopt dat het hier gaat om de mogelijkheid om dit door een gebruiker met voldoende rechten te configureren in de software.
9.	T-E 11	7	Is there a supplier and catalogue number for the 8x8 cryoboxes? Are the cryoboxes cardboard or polycarbonate?	De huidige polycarbonaat boxen zijn van een ander formaat en voor het nieuwe systeem wordt gekozen voor 8 x 8 cm cryoboxen, ook weer van het polycarbonaat materiaal. Voor de nieuwe boxen moet nog een keuze gemaakt worden qua type en leverancier.
10.	T-E 14	7	Will some cryoboxes have 1D barcode and some cryoboxes have 2D data matrix code or will they all have one or the other?	Zie ook vraag 9, ook de keuze voor het type barcode (1D of QR) zal nog gemaakt moeten worden maar zal dan een en dezelfde type zijn.
11.	T-E 43	12	Is oxygen monitoring a requirement if that is handled by a 3rd party system (i.e. oxyreduct)?	Ja, het oxy reduct systeem is door Wagner geleverd en wordt onderhouden. Het opslagsysteem moet echter het zuurstof gehalte in de store wel kunnen monitoren en tonen.
12.	T-E 51	14	Is the picking temperature only intended to be adjustable or is it that the sample storage area temperature is adjustable?	Omdat we op voorhand niet weten waar de monsters gehanteerd worden hebben we deze eis opgenomen. Als de monsters gehanteerd worden in hetzelfde gebied als de monsteropslag dan hoeft dit niet apart temperatuur gereguleerd te worden. De temperatuur in de Sample storage area hoeft niet aanpasbaar te zijn.
13.	T-E 53	14	Is the I/O module temperature only intended to be adjustable or is it that the sample storage area temperature is adjustable?	Dat klopt, er wordt hier alleen gesproken over de I/O module. De temperatuur in de Sample storage area hoeft niet aanpasbaar te zijn.
14.	T-E 61	17	Is it acceptable that the 0.7ml and 0.5ml tubes are automatically reformatted from a standard density format (96 format racks) into a higher density format? Retrieval of samples will automatically return the tubes to standard density 96 format racks for output.	Ja dat is goed.
15.	IM-E 7	20	Is the FAT intended to be a full system build with all tests carried out at cold temperature, -20°C?	Nee, voor de FAT gaat het alleen om de controle van de sample bewegingen en dus de robotics op kamertemperatuur. Het gaat dus niet om een volledige systeemtest bij -20°C

Vragen over het NFI Prijsopgavetabel (Bijlage E)

NR.	TAB	VRAAG	ANTWOORD OPDRACHTGEVER
16.			

Vragen over de (concept) Overeenkomst (Bijlage 4)

NR.	ART	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD OPDRACHTGEVER
17	6.1	5	A1 – Afleverdatum “Uiterlijk en niet later dan 1 april 2024” (1 november tot 1 april is gelijk aan 5 maanden) Deze eis is in strijd met de volgende eis: BD Geautomatiseerd opslagsysteem DNA - 1.0 def.pdf 2.2.4 Doelstellingen van de Opdracht en de aanbesteding (blz. 11) “Ingangsdatum van de Overeenkomst is voorzien op 1 november 2023. Inschrijver wordt geacht binnen 6 maanden vanaf de ingangsdatum van de Overeenkomst het Systeem te kunnen Opleveren”. Kunt u aangeven welke eis juist is? Zie ook vraag 2.	Verlenging tot 7 maanden is akkoord de nieuwe afleverdatum wordt 1 juni 2024. De model overeenkomst is aangepast en meegestuurd met de Nota van Inlichtingen.
18	General	All	Will change requests to this document be accepted?	U kunt in deze fase voorstellen doen de overeenkomst te wijzigen door middel van de Nota van Inlichtingen. Het is vervolgens aan Aanbestedende dienst hoe wij het verzoek beoordelen. Wijzigingen gedurende de uitvoering van de overeenkomst zijn beperkt mogelijk binnen de kaders van de Aanbestedingswet.

VRAGEN OVER DE ARBIT INKOOPVOORWAARDEN (BIJLAGE 5)				
NR.	ART	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD OPDRACHTGEVER
19	11.1	12	Voor een project van deze omvang zijn de volgende betalingsvoorwaarden gebruikelijk: • 50% bij ontvangst van de aankooporder (vergezeld van een bankgarantie van de Leverancier - zie Bijlage 5 - ARBIT, Artikel 16.1) • 30% na levering • 20% na SAT Gezien de omvang van de levering (door de aanbestedende dienst geschat op ongeveer 7.000.000 euro) verzoeken wij de aanbestedende dienst met alle respect te overwegen om de betalingsvoorwaarden aan te passen aan de hierboven voorgestelde voorwaarden. Zie ook vraag 7.	Zie antwoord op vraag 7.
20	General	All	Will change requests to this document be accepted?	Zie het antwoord op vraag 18.

OVERIGE VRAGEN				
NR.	DOC.	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD OPDRACHTGEVER
21			Do you require to submit the response entirely in Dutch?	De voertaal tijdens deze aanbestedingsprocedure en de uitvoering van de Opdracht is Nederlands. Alle documenten van de Inschrijving moeten in het Nederlands zijn opgesteld. Bijlagen met toelichtende technische informatie dienen bij voorkeur in de Nederlandse taal te zijn gesteld. Indien dit niet mogelijk is, is een Engelstalige versie toereikend. In dit geval kan Aanbestedende dienst, eventueel op kosten van inschrijver, om een Nederlandse vertaling verzoeken.